
令和４年 １０月 ２７日 

 

PTA 会員各位 

 

長久手小学校 PTA 会長 青山 広輝 

 

 

運動会での注意事項について 

 
晩秋の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

今年度の運動会において諸注意があります。 

 

コロナウイルス対策として、各門にアルコール消毒を設置します。 

手指消毒をしてお入りください。 

 

 

応援・観覧について 

 基本は演技学年の保護者の方の観覧となっています。密にならないように観覧してください。 

校庭および体育館のレジャーシート等での場所取りは禁止です。 

 

休憩場所について 

 休憩スペースとして体育館を開放します。 

 換気の為、全ての扉を開けますので、暖かい服装でお越しください。 

 パイプ椅子は、小さなお子様連れ、妊婦さん、ご高齢の方など、体調に不安のある方を優先して 

譲り合ってご使用ください。 

 

自転車置き場について 

 今年度は南校舎の北側が自転車置き場になります。 

 自転車でお越しの方は、西門から入って駐輪場に停めてください。 

 駐輪場以外の場所に停めていた場合、移動させることもありますのでご了承ください。 

 

路上駐車・駐輪はおやめください 

 短時間でも路上駐車・駐輪は厳禁です。 

 近隣の住民の方にご迷惑をおかけしたり、苦情が寄せられたりするそうです。 

特に農協への駐車は営業の妨げとなります。ご遠慮いただきますようお願い致します。 

  

ゴミは各自で持ち帰りましょう 

 例年、運動会終了後の片付け時に、ゴミが多く見受けられます。 

子ども達のお手本となるよう、ゴミは必ず各自でお持ち帰りください。 

運動会の主役は子どもたちです！  

子どもたちが精一杯力を発揮できるよう、そして皆さんにとっても楽しい一日となるよう、 

マナーを守って観覧しましょう！ ご協力をよろしくお願い致します！ 

 

PTA 広報部・PTA 総務 

広報部は、広報誌「みのり」の撮影のため PTA ゼッケンを着用しトラック内で撮影をおこないます。 

ご理解ご協力を賜りますようお願い致します。 

総務は、安全に運動会を開催するためトラック内で見守りをおこないます。 

次年度資料作成のため撮影をおこなっております。 


